
Σελίδα 1 από 16 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Έκτη (6η) Συνεδρίαση, έτους 2024 
Θεσσαλονίκη, Τρίτη, 19/03/2024 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γαρδικιώτης Μενέλαος 
(Πρόεδρος) – ΜΕΣΩ 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

(Α’ Αντιπρόεδρος) – 
ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Τσολιού Ηλιάνα 
(Γεν. Γραμματέας) 

– ΜΕΣΩ 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Παράσχου Παναγιώτης 
(Οργ. Γραμματέας) – 

ΜΕΣΩ 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ  

Σπυρίδης Ευθύμιος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) – 

ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Μπόκαρης 
Νικόλαος 

(Ταμίας) – ΜΕΣΩ 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας – ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Κυριάκης Γεώργιος – 
ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Μάμαλης Σπυρίδων – 
ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Ζαφειροπούλου 
Βασιλική– ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Κουρεμπές 
Θεοφάνης – ΜΕΣΩ 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

 

    
ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Χριστόπουλος Μιλτιάδης Γκούτης Διονύσιος Κράββα Νικολέττα Δελησταμάτης Βασίλειος 
    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 
  
   

 
 

 
 

 

 
 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 
H Προϊσταμένη του Τμήματος 

Διοικητικής Υποστήριξης, Προσωπικού & 
Γεωτεχνικών Μητρώων ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 

Άρτεμις Μπαρουκτσή 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
6η/2024 ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ 

19/03/2024 – ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 
ΥΒΡΙΔΙΚΑ 

 



Σελίδα 2 από 16 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Έκτη (6η) Συνεδρίαση, έτους 2024 
Θεσσαλονίκη, Τρίτη, 19/03/2024 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γαρδικιώτης Μενέλαος 
(Πρόεδρος) – ΜΕΣΩ 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

(Α’ Αντιπρόεδρος) – 
ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Τσολιού Ηλιάνα 
(Γεν. Γραμματέας) 

– ΜΕΣΩ 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Παράσχου Παναγιώτης 
(Οργ. Γραμματέας) – 

ΜΕΣΩ 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ  

Σπυρίδης Ευθύμιος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) – 

ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Μπόκαρης 
Νικόλαος 

(Ταμίας) – ΜΕΣΩ 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας – ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Κυριάκης Γεώργιος – 
ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Μάμαλης Σπυρίδων – 
ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Ζαφειροπούλου 
Βασιλική– ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Κουρεμπές 
Θεοφάνης – ΜΕΣΩ 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

 

    
ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Χριστόπουλος Μιλτιάδης Γκούτης Διονύσιος Κράββα Νικολέττα Δελησταμάτης Βασίλειος 
    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 
 



Σελίδα 3 από 16 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Έκτη (6η) Συνεδρίαση, έτους 2024 
Θεσσαλονίκη, Τρίτη, 19/03/2024 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γαρδικιώτης Μενέλαος 
(Πρόεδρος) – ΜΕΣΩ 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

(Α’ Αντιπρόεδρος) – 
ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Τσολιού Ηλιάνα 
(Γεν. Γραμματέας) 

– ΜΕΣΩ 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Παράσχου Παναγιώτης 
(Οργ. Γραμματέας) – 

ΜΕΣΩ 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ  

Σπυρίδης Ευθύμιος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) – 

ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Μπόκαρης 
Νικόλαος 

(Ταμίας) – ΜΕΣΩ 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας – ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Κυριάκης Γεώργιος – 
ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Μάμαλης Σπυρίδων – 
ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Ζαφειροπούλου 
Βασιλική– ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Κουρεμπές 
Θεοφάνης – ΜΕΣΩ 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

 

    
ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Χριστόπουλος Μιλτιάδης Γκούτης Διονύσιος Κράββα Νικολέττα Δελησταμάτης Βασίλειος 
    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 1ο: Εγγραφή νέων μελών, Δηλώσεις Συνέχισης Άσκησης Γεωτεχνικού Επαγγέλματος και Διαγραφές (Μ. 
Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, Α. Μπαρουκτσή).  

 

 
Θέμα 1ο: Εγγραφή νέων μελών, Δηλώσεις Συνέχισης Άσκησης 

Γεωτεχνικού Επαγγέλματος και Διαγραφές (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. 
Ρέννας, Α. Μπαρουκτσή).  
 
 

 
 Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α’/1984), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α’/1985) 
γ. το Π.Δ. 344/2000 (ΦΕΚ 297/Α’/2000), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
δ. Την υπ’ αριθ. 3115/9-09-2013 εγκύκλιο του Υπ.Α.Α.Τ.  
ε. Την απόφαση επί του 4ου θέματος της 12ης/14-09-2012 Συνεδρίασης του Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
στ. Το Π.Δ. 12/2017 (ΦΕΚ 26/Α΄/2017) 
ζ. Τα σχετικό ενημερωτικό του Τμήματος Διοικητικής Υποστήριξης και Προσωπικού του 
ΓΕΩΤ.Ε.Ε. αποφασίζει: 
 

Αποφασίζει ομόφωνα  
 

 Εγκρίνεται η εγγραφή στο ΓΕΩΤ.Ε.Ε. .47. γεωτεχνικών που υπέβαλαν την σχετική αίτηση 
μέχρι τις 29/02/2024 και πληρούν τους όρους και τις προϋποθέσεις του Ν. 1474/84, όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει, ύστερα από τον έλεγχο των απαραίτητων δικαιολογητικών τους από την 
αρμόδια Επιτροπή και το σχετικό ενημερωτικό της υπηρεσίας προς το Δ.Σ. (εγγράφονται: .28. 
Γεωπόνοι, .2. Δασολόγοι, .10. Κτηνίατροι, .6. Γεωλόγοι και .1. Ιχθυολόγος) - βλέπε 
σχετικό ενημερωτικό σημείωμα της Υπηρεσίας. 

 
Απορρίπτονται ομόφωνα οι παρακάτω αιτήσεις εγγραφής/αναγγελίας - βλέπε 

ενημερωτικό σημείωμα της Υπηρεσίας: 
 
 
 



Σελίδα 4 από 16 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Έκτη (6η) Συνεδρίαση, έτους 2024 
Θεσσαλονίκη, Τρίτη, 19/03/2024 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γαρδικιώτης Μενέλαος 
(Πρόεδρος) – ΜΕΣΩ 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

(Α’ Αντιπρόεδρος) – 
ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Τσολιού Ηλιάνα 
(Γεν. Γραμματέας) 

– ΜΕΣΩ 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Παράσχου Παναγιώτης 
(Οργ. Γραμματέας) – 

ΜΕΣΩ 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ  

Σπυρίδης Ευθύμιος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) – 

ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Μπόκαρης 
Νικόλαος 

(Ταμίας) – ΜΕΣΩ 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας – ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Κυριάκης Γεώργιος – 
ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Μάμαλης Σπυρίδων – 
ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Ζαφειροπούλου 
Βασιλική– ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Κουρεμπές 
Θεοφάνης – ΜΕΣΩ 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

 

    
ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Χριστόπουλος Μιλτιάδης Γκούτης Διονύσιος Κράββα Νικολέττα Δελησταμάτης Βασίλειος 
    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 1ο: Εγγραφή νέων μελών, Δηλώσεις Συνέχισης Άσκησης Γεωτεχνικού Επαγγέλματος και Διαγραφές (Μ. 
Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, Α. Μπαρουκτσή).  

 

1. Η αρ. πρωτ. 217/01-03-2024 αίτηση εγγραφής και η αρ. πρωτ. Α211/01-03-2024 
αναγγελία, διότι το υποψήφιο μέλος δεν πληροί τις προϋποθέσεις για την εγγραφή του στο 
ΓΕΩΤ.Ε.Ε. και την άσκηση του επαγγέλματος του Γεωπόνου, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 3, παρ. 1 του Ν.1474/1984 και του άρθρου 1, παρ. 2 του Π.Δ. 344/2000, όπως 
έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν. 

2. Η αρ. πρωτ. Ρ224/04-03-2024 αίτηση εγγραφής, διότι το υποψήφιο μέλος δεν πληροί τις 
προϋποθέσεις για την εγγραφή του στο ΓΕΩΤ.Ε.Ε. ως ΔΑΣΟΛΟΓΟΣ σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 3, παρ. 1 του Ν.1474/1984 όπως ισχύει. 

3. Η αρ. πρωτ. Ρ227/05-03-2024 αίτηση εγγραφής και η αρ. πρωτ. Α219/05-03-2024 
αναγγελία, διότι το υποψήφιο μέλος δεν πληροί τις προϋποθέσεις για την εγγραφή του στο 
ΓΕΩΤ.Ε.Ε. και την άσκηση του επαγγέλματος του Γεωπόνου, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 3, παρ. 1 του Ν.1474/1984 και του άρθρου 1, παρ. 2 του Π.Δ. 344/2000, όπως 
έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν. 

4. Η αρ. πρωτ. Ρ233/06-03-2024 αίτηση εγγραφής, διότι το υποψήφιο μέλος δεν πληροί τις 
προϋποθέσεις για την εγγραφή του στο ΓΕΩΤ.Ε.Ε. ως ΓΕΩΠΟΝΟΣ σύμφωνα με τις διατάξεις 
του άρθρου 3, παρ. 1 του Ν.1474/1984 όπως ισχύει. 

5. Η αρ. πρωτ. Ρ242/08-03-2024 αίτηση εγγραφής, διότι το υποψήφιο μέλος δεν πληροί τις 
προϋποθέσεις για την εγγραφή του στο ΓΕΩΤ.Ε.Ε. ως ΓΕΩΠΟΝΟΣ σύμφωνα με τις διατάξεις 
του άρθρου 3, παρ. 1 του Ν.1474/1984 όπως ισχύει. 

6. Η αρ. πρωτ. Ρ216/29-02-2024 αίτηση εγγραφής και η αρ. πρωτ. Α229/08-03-2024 
αναγγελία, διότι το υποψήφιο μέλος δεν πληροί τις προϋποθέσεις για την εγγραφή του στο 
ΓΕΩΤ.Ε.Ε. και την άσκηση του επαγγέλματος του Γεωπόνου, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 3, παρ. 1 του Ν.1474/1984 και του άρθρου 1, παρ. 2 του Π.Δ. 344/2000, όπως 
έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν. 

7. Η αρ. πρωτ. Ρ258/13-03-2024 αίτηση εγγραφής, διότι το υποψήφιο μέλος δεν πληροί τις 
προϋποθέσεις για την εγγραφή του στο ΓΕΩΤ.Ε.Ε. ως ΓΕΩΠΟΝΟΣ σύμφωνα με τις διατάξεις 
του άρθρου 3, παρ. 1 του Ν.1474/1984 όπως ισχύει. 

8. Η αρ. πρωτ. Ρ263/14-03-2024 αίτηση εγγραφής, διότι το υποψήφιο μέλος δεν πληροί τις 
προϋποθέσεις για την εγγραφή του στο ΓΕΩΤ.Ε.Ε. ως ΓΕΩΠΟΝΟΣ σύμφωνα με τις διατάξεις 
του άρθρου 3, παρ. 1 του Ν.1474/1984 όπως ισχύει. 

 



Σελίδα 5 από 16 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Έκτη (6η) Συνεδρίαση, έτους 2024 
Θεσσαλονίκη, Τρίτη, 19/03/2024 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γαρδικιώτης Μενέλαος 
(Πρόεδρος) – ΜΕΣΩ 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

(Α’ Αντιπρόεδρος) – 
ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Τσολιού Ηλιάνα 
(Γεν. Γραμματέας) 

– ΜΕΣΩ 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Παράσχου Παναγιώτης 
(Οργ. Γραμματέας) – 

ΜΕΣΩ 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ  

Σπυρίδης Ευθύμιος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) – 

ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Μπόκαρης 
Νικόλαος 

(Ταμίας) – ΜΕΣΩ 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας – ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Κυριάκης Γεώργιος – 
ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Μάμαλης Σπυρίδων – 
ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Ζαφειροπούλου 
Βασιλική– ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Κουρεμπές 
Θεοφάνης – ΜΕΣΩ 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

 

    
ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Χριστόπουλος Μιλτιάδης Γκούτης Διονύσιος Κράββα Νικολέττα Δελησταμάτης Βασίλειος 
    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 1ο: Εγγραφή νέων μελών, Δηλώσεις Συνέχισης Άσκησης Γεωτεχνικού Επαγγέλματος και Διαγραφές (Μ. 
Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, Α. Μπαρουκτσή).  

 

Εγκρίνονται ομόφωνα όλες οι δηλώσεις άσκησης γεωτεχνικού επαγγέλματος που 
κατατέθηκαν μέχρι τις 19/03/2024 από 3 γεωτεχνικούς που μέχρι σήμερα διαθέτουν μόνο 
Άδεια Άσκησης Επαγγέλματος, την οποία δεν αντικατέστησαν με τη Βεβαίωση Συνδρομής Νόμιμων 
Προϋποθέσεων Άσκησης Γεωτεχνικού Επαγγέλματος  - βλέπε σχετικό ενημερωτικό σημείωμα της 
Υπηρεσίας. 

Εγκρίνονται ομόφωνα όλες οι δηλώσεις άσκησης γεωτεχνικού επαγγέλματος που 
κατατέθηκαν μέχρι τις 19/03/2024  από 135 γεωτεχνικούς όλων των ειδικοτήτων, οι οποίες 
έληξαν σε διάφορες ημερομηνίες  - βλέπε σχετικό ενημερωτικό σημείωμα της Υπηρεσίας. 

Εγκρίνονται ομόφωνα οι δύο (2) Αναγγελίες όπως καταγράφονται στο ενημερωτικό σημείωμα 
της Υπηρεσίας. 

Εγκρίνονται ομόφωνα οι δύο (2) διαγραφές από το αρχείο μελών του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. όπως 
καταγράφονται στο ενημερωτικό της υπηρεσίας. 

(Τμήμα Διοικητική Υποστήριξης, Προσωπικού & Γεωτεχνικών Μητρώων, Τμήμα Οικονομικού Λογιστικού) 
 
 
 
 



Σελίδα 6 από 16 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Έκτη (6η) Συνεδρίαση, έτους 2024 
Θεσσαλονίκη, Τρίτη, 19/03/2024 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γαρδικιώτης Μενέλαος 
(Πρόεδρος) – ΜΕΣΩ 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

(Α’ Αντιπρόεδρος) – 
ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Τσολιού Ηλιάνα 
(Γεν. Γραμματέας) 

– ΜΕΣΩ 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Παράσχου Παναγιώτης 
(Οργ. Γραμματέας) – 

ΜΕΣΩ 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ  

Σπυρίδης Ευθύμιος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) – 

ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Μπόκαρης 
Νικόλαος 

(Ταμίας) – ΜΕΣΩ 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας – ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Κυριάκης Γεώργιος – 
ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Μάμαλης Σπυρίδων – 
ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Ζαφειροπούλου 
Βασιλική– ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Κουρεμπές 
Θεοφάνης – ΜΕΣΩ 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

 

    
ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Χριστόπουλος Μιλτιάδης Γκούτης Διονύσιος Κράββα Νικολέττα Δελησταμάτης Βασίλειος 
    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 2ο: Eξέταση αιτημάτων για την παροχή προσωρινών και περιστασιακών κτηνιατρικών υπηρεσιών (Η. Τσολιού, Β. 
Ζαφειροπούλου, Σ. Ρέννας, Α. Μπαρουκτσή, Σ. Κωστάκης).  
 

 
Θέμα 2ο: Εξέταση αιτημάτων για την παροχή προσωρινών και 

περιστασιακών κτηνιατρικών υπηρεσιών (Η. Τσολιού, Β. 
Ζαφειροπούλου, Σ. Ρέννας, Α. Μπαρουκτσή, Σ. Κωστάκης).  
 
 

Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α), 
γ. Τις διατάξεις της υπ’ αριθ. 165261/2010 Κ.Υ.Α, 
δ. Την σχετική με το θέμα απόφαση που πήρε το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. στην 9η/2013 
συνεδρίασή του, 
ε. Την σχετική με το θέμα γνωμοδότηση του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους (στείρωση 
αδέσποτων ζώων συντροφιάς και την σήμανσή τους), 
στ. Το Νόμο 4039/2012, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
ζ. Τις αποφάσεις που έλαβε το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. στις 9η/26-6-2018 και 13η/25-9-2018 
συνεδριάσεις του κατά την εξέταση του δεύτερου και έκτου θέματος αντίστοιχα, 
η. Τις σχετικές αιτήσεις που κατατέθηκαν (1781/01-03-2024, 1782/01-03-2024, 1866/05-03-
2024, 1962/08-03-2024, 1963/08-03-2024, 2043/12-03-2024), 
θ. Το ενημερωτικό σημείωμα του Τμήματος Διοικητικής Υποστήριξης και Προσωπικού του 
ΓΕΩΤ.Ε.Ε. για το θέμα,  
 

Αποφασίζει ομόφωνα  
 

 Εγκρίνεται η χορήγηση βεβαίωσης στον Konstantin Antov για την παροχή 
εθελοντικών προσωρινών και περιστασιακών κτηνιατρικών υπηρεσιών από 20-24/03/2024 σε 
παραχωρούμενο χώρο του Δήμου Μαραθώνος. 
 
 Εγκρίνεται η χορήγηση βεβαίωσης στις κκ Brataševec Zala και Hrovat Maja, για την 
παροχή εθελοντικών προσωρινών και περιστασιακών κτηνιατρικών υπηρεσιών από 13-
23/03/2024 σε παραχωρούμενο χώρο του Δήμου Χαλανδρίου. 



Σελίδα 7 από 16 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Έκτη (6η) Συνεδρίαση, έτους 2024 
Θεσσαλονίκη, Τρίτη, 19/03/2024 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γαρδικιώτης Μενέλαος 
(Πρόεδρος) – ΜΕΣΩ 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

(Α’ Αντιπρόεδρος) – 
ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Τσολιού Ηλιάνα 
(Γεν. Γραμματέας) 

– ΜΕΣΩ 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Παράσχου Παναγιώτης 
(Οργ. Γραμματέας) – 

ΜΕΣΩ 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ  

Σπυρίδης Ευθύμιος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) – 

ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Μπόκαρης 
Νικόλαος 

(Ταμίας) – ΜΕΣΩ 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας – ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Κυριάκης Γεώργιος – 
ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Μάμαλης Σπυρίδων – 
ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Ζαφειροπούλου 
Βασιλική– ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Κουρεμπές 
Θεοφάνης – ΜΕΣΩ 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

 

    
ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Χριστόπουλος Μιλτιάδης Γκούτης Διονύσιος Κράββα Νικολέττα Δελησταμάτης Βασίλειος 
    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 2ο: Eξέταση αιτημάτων για την παροχή προσωρινών και περιστασιακών κτηνιατρικών υπηρεσιών (Η. Τσολιού, Β. 
Ζαφειροπούλου, Σ. Ρέννας, Α. Μπαρουκτσή, Σ. Κωστάκης).  
 

 
 
 
 
 
 Εγκρίνεται η χορήγηση βεβαίωσης στους κκ Dobretsberger Andrea και  
Dobretsberger Maximilian για την παροχή εθελοντικών προσωρινών και περιστασιακών 
κτηνιατρικών υπηρεσιών κατά τον μήνα Απρίλιο σε παραχωρούμενο χώρο του Δήμου Ανατολικής 
Σάμου. 
 

Εγκρίνεται η χορήγηση βεβαίωσης στον Lans Johannes Victor Herman για την παροχή 
εθελοντικών προσωρινών και περιστασιακών κτηνιατρικών υπηρεσιών από 15-26/04/2024 σε 
παραχωρούμενο χώρο του Δήμου Δυτικής Σάμου.  

(Τμήμα Διοικητικής Υποστήριξης, Προσωπικού & Γεωτεχνικών Μητρώων, Τμήμα Επαγγελματικών Θεμάτων) 



Σελίδα 8 από 16 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Έκτη (6η) Συνεδρίαση, έτους 2024 
Θεσσαλονίκη, Τρίτη, 19/03/2024 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γαρδικιώτης Μενέλαος 
(Πρόεδρος) – ΜΕΣΩ 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

(Α’ Αντιπρόεδρος) – 
ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Τσολιού Ηλιάνα 
(Γεν. Γραμματέας) 

– ΜΕΣΩ 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Παράσχου Παναγιώτης 
(Οργ. Γραμματέας) – 

ΜΕΣΩ 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ  

Σπυρίδης Ευθύμιος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) – 

ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Μπόκαρης 
Νικόλαος 

(Ταμίας) – ΜΕΣΩ 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας – ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Κυριάκης Γεώργιος – 
ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Μάμαλης Σπυρίδων – 
ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Ζαφειροπούλου 
Βασιλική– ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Κουρεμπές 
Θεοφάνης – ΜΕΣΩ 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

 

    
ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Χριστόπουλος Μιλτιάδης Γκούτης Διονύσιος Κράββα Νικολέττα Δελησταμάτης Βασίλειος 
    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 3ο: Έγκριση Πρωτογενών Αιτημάτων και Δαπανών (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, Α. Ιωαννίδου). 

 
Θέμα 3ο: Έγκριση Πρωτογενών Αιτημάτων και Δαπανών (Μ. Γαρδικιώτης, 

Σ. Ρέννας, Α. Ιωαννίδου).  
 

 
Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α), 
γ. Τις διατάξεις του Β.Δ. 463/1972 (ΦΕΚ 137/Α), 
δ. Τις διατάξεις του Ν.Δ. 496/1974, 
ε. Τις διατάξεις του Π.Δ. 12/2017, 
στ. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016, 
ζ. Το γεγονός ότι οι δαπάνες εκτελούνται στα πλαίσια υλοποίησης του τρέχοντος 
προϋπολογισμού 2024, 
η. Το σχετικό ενημερωτικό σημείωμα του Τμήματος Οικονομικού-Λογιστικού του 
ΓΕΩΤ.Ε.Ε.  
 

 
Αποφασίζει ομόφωνα την έγκριση των παρακάτω δαπανών, πρωτογενούς 

αιτήματος και ανάθεσης: 
 

 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΔΑΠΑΝΕΣ ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
 

1. Πληρωμή 25,00 ΕΥΡΩ στον Σ. Ι., για την επιστροφή χρημάτων ως αχρεωστήτως καταβληθέντων, 
λόγω απόρριψης της αίτησης εγγραφής του. (Κ.Α.Ε. 3199) 

2. Πληρωμή 25,00 ΕΥΡΩ στην Γ. Κ., για την επιστροφή χρημάτων ως αχρεωστήτως καταβληθέντων, 
λόγω απόρριψης της αίτησης εγγραφής της. (Κ.Α.Ε. 3199) 

3. Πληρωμή 295,05 ΕΥΡΩ στην εταιρεία ΓΕΝΙΚΗ ΤΑΧΥΔΡΟΜΙΚΗ Α.Ε.Ε., για την αποστολή 
επείγουσας αλληλογραφίας, για τις ανάγκες της Κεντρικής Υπηρεσίας του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., όπως το αρ. Β-
52917/29-02-2024 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 0831) 



Σελίδα 9 από 16 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Έκτη (6η) Συνεδρίαση, έτους 2024 
Θεσσαλονίκη, Τρίτη, 19/03/2024 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γαρδικιώτης Μενέλαος 
(Πρόεδρος) – ΜΕΣΩ 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

(Α’ Αντιπρόεδρος) – 
ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Τσολιού Ηλιάνα 
(Γεν. Γραμματέας) 

– ΜΕΣΩ 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Παράσχου Παναγιώτης 
(Οργ. Γραμματέας) – 

ΜΕΣΩ 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ  

Σπυρίδης Ευθύμιος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) – 

ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Μπόκαρης 
Νικόλαος 

(Ταμίας) – ΜΕΣΩ 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας – ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Κυριάκης Γεώργιος – 
ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Μάμαλης Σπυρίδων – 
ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Ζαφειροπούλου 
Βασιλική– ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Κουρεμπές 
Θεοφάνης – ΜΕΣΩ 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

 

    
ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Χριστόπουλος Μιλτιάδης Γκούτης Διονύσιος Κράββα Νικολέττα Δελησταμάτης Βασίλειος 
    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 3ο: Έγκριση Πρωτογενών Αιτημάτων και Δαπανών (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, Α. Ιωαννίδου). 

4. Πληρωμή 3.174,40 ΕΥΡΩ στην εταιρεία ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΙΟΥ-ΤΣΙΓΑΡΙΔΑΣ ΔΙΚΗΓΟΡΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΙΑ, για παραστάσεις και υπομνήματα προς αντίκρουση αγωγών, όπως τα αρ. 31, 32, 33, 34, 
35, 36, 37, 38 και 39/05-03-2024 τιμολόγια. (Κ.Α.Ε. 0411) 

5. Πληρωμή 3.174,40 ΕΥΡΩ στην εταιρεία ΠΕΓΚΥ ΑΛΕΞΙΟΥ – ΦΩΤΗΣ ΠΑΠΑΧΡΗΣΤΟΥ ΚΑΙ 
ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ ΔΙΚΗΓΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ, για την παράσταση ενώπιον του Διοικητικού Πρωτοδικείου 
Θεσσαλονίκης στη συζήτηση εννέα αγωγών, όπως το αρ. 143/11-03-2024 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 0411) 

6. Πληρωμή 59,77 ΕΥΡΩ στον  ΑΝΑΣΤΑΣΟΠΟΥΛΟ Γ. ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟ , για την αναπαραγωγή 
φωτοαντιγράφων των εισηγήσεων συνεδρίου του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., για τον Υμηττός, όπως το αρ. 1021/12-
03-2024 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 0857) 

7. Πληρωμή 80,00 ΕΥΡΩ στην ΦΙΛΩΡΑ ΑΝΤ. ΠΗΝΕΛΟΠΗ (Ανθοπωλείο), για την αγορά ενός 
τρίποδου στεφανιού για την απώλεια μέλους του Δευτεροβάθμιου Πειθαρχικού Συμβουλίου του 
ΓΕΩΤ.Ε.Ε., όπως το αρ. 323/11-03-2024 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 1899) 

8. Πληρωμή 99,20 ΕΥΡΩ στην ΚΟΛΟΤΟΥΡΟΥ ΜΑΙΡΗ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, για καταχώρηση δημοσίευσης 
σε εφημερίδα και ιστότοπο, ενόψει της ημερίδας του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. με θέμα τον Υμηττό, όπως το αρ. 
2/01-03-2024 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 0851) 

9. Πληρωμή 96,66 ΕΥΡΩ στην εταιρεία ΟΡΦΑΝΟΥΔΑΚΗΣ Α ΚΑΙ ΣΙΑ Ε Ε (HYGIENE SERVICE), 
για την προμήθεια απολυμαντικών προϊόντων και υπηρεσιών υγιεινής, για την Κεντρική Υπηρεσία του 
ΓΕΩΤ.Ε.Ε., όπως το αρ. ΤΔΑ 58/06-03-2024 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 1899) 

10. Πληρωμή 43,40 ΕΥΡΩ στην εταιρεία ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΝΙΚ. ΠΛΕΞΙΔΑΣ ΚΑΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ –
ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ Π. ΣΑΜΑΡΑ, ΕΛΙΣΑΒΕΤ Ε. ΒΑΡΕΛΟΓΙΑΝΝΗ, ΜΑΡΙΑ ΓΡ. ΚΟΡΩΝΗ (ACTUS 
Α.Ε.Δ.Ε.), για την υπ’ αριθ. 1406Β/24 επίδοση δικογράφου του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. στην Βασιλική Τσαβέ, όπως 
το αρ. ΤΠΥ149/08-03-2024 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 0896) 

11. Πληρωμή 198,90 ΕΥΡΩ στην ΜΥΡΜΙΓΚΟΥ ΕΥΦΡΟΣΥΝΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ, για την ανανέωση ετήσιας 
φιλοξενίας ιστοσελίδας  του γραφείου του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. παρ/τος Αιγαίου, όπως το αρ. ΤΠΥ 268/12-03-
2024 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 0426) 

12. Πληρωμή 49,93 ΕΥΡΩ στην εταιρεία ΤΗΛΕΜΑΤΙΚΗ DIRECT Α.Ε., για τη συντήρηση του 
πολυμηχανήματος FAX της Κεντρικής Υπηρεσίας του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., όπως το αρ. ΤΥ082081/12-03-2024 
τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 0887) 

13. Πληρωμή 129,45 ΕΥΡΩ στην εταιρεία ΕΦΟΔΙΑΣΤΙΚΗ ΚΑΤΑΝΑΛΩΤΙΚΗ ΑΓΑΘΩΝ Ε.Π.Ε., για 
την αγορά 10 φιαλών νερού για τους 2 ψύκτες των γραφείων του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. στην Αθήνα, καθώς και 
απολυμάνσεις των 2 ψυκτών, όπως τα αρ. ΤΔΑ-001560857 και ΤΔΑ-001560858/11-03-2024 τιμολόγια. 
(Κ.Α.Ε. 1899) 



Σελίδα 10 από 16 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Έκτη (6η) Συνεδρίαση, έτους 2024 
Θεσσαλονίκη, Τρίτη, 19/03/2024 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γαρδικιώτης Μενέλαος 
(Πρόεδρος) – ΜΕΣΩ 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

(Α’ Αντιπρόεδρος) – 
ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Τσολιού Ηλιάνα 
(Γεν. Γραμματέας) 

– ΜΕΣΩ 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Παράσχου Παναγιώτης 
(Οργ. Γραμματέας) – 

ΜΕΣΩ 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ  

Σπυρίδης Ευθύμιος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) – 

ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Μπόκαρης 
Νικόλαος 

(Ταμίας) – ΜΕΣΩ 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας – ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Κυριάκης Γεώργιος – 
ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Μάμαλης Σπυρίδων – 
ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Ζαφειροπούλου 
Βασιλική– ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Κουρεμπές 
Θεοφάνης – ΜΕΣΩ 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

 

    
ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Χριστόπουλος Μιλτιάδης Γκούτης Διονύσιος Κράββα Νικολέττα Δελησταμάτης Βασίλειος 
    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 3ο: Έγκριση Πρωτογενών Αιτημάτων και Δαπανών (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, Α. Ιωαννίδου). 

14. Πληρωμή 2.424,20 ΕΥΡΩ στην εταιρεία ΓΚΟΥΜΑ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ, για την προμήθεια 
διαφημιστικού υλικού ΓΕΩΤ.Ε.Ε. για Ημερίδα Γεωλόγων ΓΕΩΤ.Ε.Ε. όπως το αρ. 957/14-3-2024 
τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 0857) 

15. Πληρωμή 244,26  ΕΥΡΩ στην εταιρεία ΜΗ ΜΕ ΛΗΣΜΟΝΕΙ ΙΚΕ, για την προμήθεια 3 στεφανιών 
κηδείας με τρίποδα, όπως το αρ. 3553/14-3-2024 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 1899)  

16. Πληρωμή 6.510,00 ΕΥΡΩ στην εταιρεία ΒΑΣΙΛΟΓΕΩΡΓΗΣ ΚΑΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ ΔΙΚΗΓΟΡΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΙΑ, για την παροχή νομικών υπηρεσιών για την σύνταξη του νέου Πειθαρχικού Κανονισμού του 
ΓΕΩΤ.Ε.Ε. όπως το αρ.597 /15-03-2024 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 0411) 

17.Πληρωμή 1.240,00 ΕΥΡΩ στην εταιρεία Α. ΚΑΛΟΥΣΙΟΥ ΜΟΝ. Ι.Κ.Ε., για τροποποιήσεις στις 
φόρμες αρχικής σύνδεσης του συστήματος OnlineGeotee, όπως το αρ. ΤΠΥ-Μ 000060 τιμολόγιο. 
(Κ.Α.Ε. 0439) 

 
ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΩΝ ΓΕΩΤ.Ε.Ε.: 17.869,62 € 

 
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΩΝ: δεκαεπτά  χιλιάδες οκτακόσια εξήντα εννέα ευρώ και εξήντα 

δύο λεπτά (17.869.62) 
 

Αποφασίζει ομόφωνα την έγκριση του παρακάτω πρωτογενούς αιτήματος: 
 

 ΠΡΩΤΟΓΕΝΕΣ ΑΙΤΗΜΑ 
Θέμα:  Αίτημα για τη διαχείριση του ηλεκτρονικού ενημερωτικού δελτίου του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., 

μηνιαίας περιοδικότητας, προς ενημέρωση των μελών του Επιμελητηρίου 
 
 Λαμβάνοντας υπόψη τις ανάγκες ενημέρωσης των μελών του Επιμελητηρίου εγκρίνεται 
το πρωτογενές αίτημα για συνεργασία με εταιρεία που θα αναλάβει: 
α)  Τον σχεδιασμό και τη σελιδοποίηση του ηλεκτρονικού ενημερωτικού δελτίου. 
β)  Την περαιτέρω διαχείριση και διεκπεραίωση των ηλεκτρονικών τευχών του ηλεκτρονικού 
ενημερωτικού δελτίου. 
Το προϋπολογιζόμενο κόστος του παραπάνω αιτήματος υπολογίζεται να ανέλθει έως του ποσού 
των 6.000 € (συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%) κατανεμημένο σε ένα (1) έτος και θα καλυφθεί 
από την πίστωση του ΚΑΕ 0891 του Π/Υ έτους 2024 του Γεωτεχνικού Επιμελητηρίου Ελλάδας.  
   



Σελίδα 11 από 16 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Έκτη (6η) Συνεδρίαση, έτους 2024 
Θεσσαλονίκη, Τρίτη, 19/03/2024 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γαρδικιώτης Μενέλαος 
(Πρόεδρος) – ΜΕΣΩ 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

(Α’ Αντιπρόεδρος) – 
ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Τσολιού Ηλιάνα 
(Γεν. Γραμματέας) 

– ΜΕΣΩ 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Παράσχου Παναγιώτης 
(Οργ. Γραμματέας) – 

ΜΕΣΩ 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ  

Σπυρίδης Ευθύμιος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) – 

ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Μπόκαρης 
Νικόλαος 

(Ταμίας) – ΜΕΣΩ 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας – ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Κυριάκης Γεώργιος – 
ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Μάμαλης Σπυρίδων – 
ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Ζαφειροπούλου 
Βασιλική– ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Κουρεμπές 
Θεοφάνης – ΜΕΣΩ 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

 

    
ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Χριστόπουλος Μιλτιάδης Γκούτης Διονύσιος Κράββα Νικολέττα Δελησταμάτης Βασίλειος 
    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 3ο: Έγκριση Πρωτογενών Αιτημάτων και Δαπανών (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, Α. Ιωαννίδου). 

 
Αποφασίζει ομόφωνα την έγκριση της προσφοράς και την ανάθεση έργου όπως 

παρακάτω: 
 

ΕΓΚΡΙΣΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ - ΑΝΑΘΕΣΗ ΕΡΓΟΥ 
 
Μετά την απόφαση που πήρε το Διοικητικό Συμβούλιο  στην 5η/29-2-2024 Συνεδρίασή του στην 
οποία εγκρίθηκε το πρωτογενές αίτημα για την  πρόσληψη εταιρείας που αφορά στην  παροχή 
εξειδικευμένων υπηρεσιών στη Κεντρική Υπηρεσία ΓΕΩΤ.Ε.Ε., στα πλαίσια της πλήρους 
αναδιάρθρωσης των ηλεκτρονικών υπηρεσιών του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. (Κεντρικής Υπηρεσίας) και της 
έναρξης εφαρμογής νέων υπηρεσιών προς τα μέλη μας όπως αυτή της Συμβουλευτικής, 
εγκρίνεται ομόφωνα η προσφορά της εταιρείας ACTION 2 WORK και αποφασίζεται να ανατεθεί 
στην εν λόγω εταιρεία, που εδρεύει επί της οδού Λυκαβηττού 10, Αθήνα, ΤΚ 106 71, με Α.Φ.Μ. 
801095440 Δ.Ο.Υ. Δ΄ Αθηνών, η διάθεση ενός εξειδικευμένου ατόμου, που θα αναλάβει την 
παροχή των άνωθεν εξειδικευμένων υπηρεσιών για λογαριασμό του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. προς τα μέλη του, 
αλλά και την σταδιακή εκπαίδευση του υπάρχοντος προσωπικού του ΓΕΩΤ.Ε.Ε στην  πλατφόρμα 
της συμβουλευτικής και του αποθετηρίου.  
Το συνολικό κόστος της παραπάνω υπηρεσίας ανέρχεται σε ποσό 2.080,47€/μήνα 
(συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%) και για συνολική διάρκεια εννέα (9) μηνών, που θα καλυφθεί 
από την πίστωση του ΚΑΕ 0439 του Π/Υ του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. (cpv 79411000-8). 
 

(Τμήμα Οικονομικού Λογιστικού) 
   



Σελίδα 12 από 16 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Έκτη (6η) Συνεδρίαση, έτους 2024 
Θεσσαλονίκη, Τρίτη, 19/03/2024 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γαρδικιώτης Μενέλαος 
(Πρόεδρος) – ΜΕΣΩ 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

(Α’ Αντιπρόεδρος) – 
ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Τσολιού Ηλιάνα 
(Γεν. Γραμματέας) 

– ΜΕΣΩ 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Παράσχου Παναγιώτης 
(Οργ. Γραμματέας) – 

ΜΕΣΩ 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ  

Σπυρίδης Ευθύμιος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) – 

ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Μπόκαρης 
Νικόλαος 

(Ταμίας) – ΜΕΣΩ 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας – ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Κυριάκης Γεώργιος – 
ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Μάμαλης Σπυρίδων – 
ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Ζαφειροπούλου 
Βασιλική– ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Κουρεμπές 
Θεοφάνης – ΜΕΣΩ 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

 

    
ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Χριστόπουλος Μιλτιάδης Γκούτης Διονύσιος Κράββα Νικολέττα Δελησταμάτης Βασίλειος 
    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 3ο: Έγκριση Πρωτογενών Αιτημάτων και Δαπανών (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, Α. Ιωαννίδου). 

    
 

 
Θέμα 4ο: Εκπροσωπήσεις ΓΕΩΤ.Ε.Ε. (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, Σ. 

Αθανασιάς).  
 

 
Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α), 
3. Το με αριθμό 105810/29-2-2024 έγγραφό της Διεύθυνσης Δασών Εύβοιας (Α.Π. 

ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 1774/1-3-2024),   
4. Το από 4-3-2024 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου της Διεύθυνσης Διοικητικής 

Οργάνωσης και Εποπτείας Νομικών Προσώπων του Υπ.Α.Α.Τ. (Α.Π. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. . 1849/4-3-2024),  
5. Tο με αριθμό 131487/13-3-2024 έγγραφό της Διεύθυνσης Δασών Χαλκιδικής (Α.Π. 

ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 2113/14-3-2024), 
6. Το σχετικό ενημερωτικό σημείωμα του Τμήματος Μελετών και Τεκμηρίωσης, 
 

Αποφασίζει ομόφωνα  

1) Ορισμός εκπροσώπων ΓΕΩΤ.Ε.Ε. στην Επιτροπή Παραλαβής του έργου «Έργα 
αντιπλημμυρικής προστασίας για τη συγκράτηση του εδάφους, τον περιορισμό της 
διάβρωσης και της επιφανειακής απορροής στην υδρολογική λεκάνη 23.27.08 
“Συγκρότημα υπολεκανών ΝΔ κλιτύων Κανδηλίου Όρους” (Λεκάνη Λίμνη Ι) – 
Κατασκευή φραγμάτων βάρους» 

Ορίζονται, ως εκπρόσωποι του Επιμελητηρίου στην εν λόγω Επιτροπή οι κ.κ. Ρήγας 
Γιοβαννόπουλος, Δασολόγος, μέλος του Διοικητικού Συμβουλίου του Επιμελητηρίου και 
Ελευθέριος Σταματόπουλος, επίσης Δασολόγος, μέλος της Γενικής Συνέλευσης 
Αντιπροσώπων Κλάδων του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., με αναπληρωματικά μέλη τους κ.κ. Αλέξανδρο Ρήγα, 
Δασολόγο, μέλος της Γενικής Συνέλευσης Αντιπροσώπων Κλάδων του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. και Μαρία- 



Σελίδα 13 από 16 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Έκτη (6η) Συνεδρίαση, έτους 2024 
Θεσσαλονίκη, Τρίτη, 19/03/2024 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γαρδικιώτης Μενέλαος 
(Πρόεδρος) – ΜΕΣΩ 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

(Α’ Αντιπρόεδρος) – 
ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Τσολιού Ηλιάνα 
(Γεν. Γραμματέας) 

– ΜΕΣΩ 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Παράσχου Παναγιώτης 
(Οργ. Γραμματέας) – 

ΜΕΣΩ 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ  

Σπυρίδης Ευθύμιος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) – 

ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Μπόκαρης 
Νικόλαος 

(Ταμίας) – ΜΕΣΩ 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας – ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Κυριάκης Γεώργιος – 
ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Μάμαλης Σπυρίδων – 
ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Ζαφειροπούλου 
Βασιλική– ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Κουρεμπές 
Θεοφάνης – ΜΕΣΩ 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

 

    
ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Χριστόπουλος Μιλτιάδης Γκούτης Διονύσιος Κράββα Νικολέττα Δελησταμάτης Βασίλειος 
    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 3ο: Έγκριση Πρωτογενών Αιτημάτων και Δαπανών (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, Α. Ιωαννίδου). 

 
Βερενίκη Λούκα, επίσης Δασολόγος και μέλος της Γενικής Συνέλευσης Αντιπροσώπων 

Κλάδων του ΓΕΩΤ.Ε.Ε.. 

2) Ορισμός νέου τακτικού εκπροσώπου ΓΕΩΤ.Ε.Ε. στο Δ.Σ. του ΕΛ.Γ.Α. 
Ορίζεται ο Γεωπόνος Σπυρίδων Ρίζος από την παράταξη της ΓΕΚ. 

3) Ορισμός εκπροσώπων ΓΕΩΤ.Ε.Ε. στην Επιτροπή Παραλαβής του έργου «Κατασκευή 
– Διάνοιξη διεξόδου διαφυγής για την ασφαλή απομάκρυνση κατοίκων σε 
περίπτωση δασικής πυρκαγιάς στην περιοχή “Λόφος Παπακυρίτση” στην Τ.Κ. 
Φούρκας, Δήμου Κασσάνδρας» 

Ορίζονται η κα Αναστασία Στεργιάδου, Δασολόγος, Αντιπρόεδρος της Δ.Ε. του 
Παραρτήματος και Γεώργιος Κολκός, Δασολόγος, μέλος του Παραρτήματος.  

Ως αναπληρωτές τους οι κ.κ. Τριαντάφυλλος Μπουχούνας, Δασολόγος και μέλος της 
Γενικής Συνέλευσης Αντιπροσώπων Κλάδων του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. και Ρήγας Γιοβαννόπουλος, 
Δασολόγος και μέλος Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε.. 

(Τμήμα Μελετών & Τεκμηρίωσης) 
 
 
 



Σελίδα 14 από 16 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Έκτη (6η) Συνεδρίαση, έτους 2024 
Θεσσαλονίκη, Τρίτη, 19/03/2024 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γαρδικιώτης Μενέλαος 
(Πρόεδρος) – ΜΕΣΩ 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

(Α’ Αντιπρόεδρος) – 
ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Τσολιού Ηλιάνα 
(Γεν. Γραμματέας) 

– ΜΕΣΩ 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Παράσχου Παναγιώτης 
(Οργ. Γραμματέας) – 

ΜΕΣΩ 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ  

Σπυρίδης Ευθύμιος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) – 

ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Μπόκαρης 
Νικόλαος 

(Ταμίας) – ΜΕΣΩ 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας – ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Κυριάκης Γεώργιος – 
ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Μάμαλης Σπυρίδων – 
ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Ζαφειροπούλου 
Βασιλική– ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Κουρεμπές 
Θεοφάνης – ΜΕΣΩ 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

 

    
ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Χριστόπουλος Μιλτιάδης Γκούτης Διονύσιος Κράββα Νικολέττα Δελησταμάτης Βασίλειος 
    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 6ο Ενημέρωση, Εκδηλώσεις, Διάφορα (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, Σ. Δαφνής). 

 
Θέμα 5ο: Συγκρότηση Οργανωτικής Επιτροπής ημερίδας ΓΕΩΤ.Ε.Ε. για 

γεωλογικά θέματα (Μ. Γαρδικιώτης, Ε. Σπυρίδης, Σ. Ρέννας, Σ. 
Δαφνής).  
 

 
 Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 

α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α), 
γ. Το σχετικό ενημερωτικό σημείωμα του Προϊσταμένου Δ/νσης Υπηρεσιών ΓΕΩΤ.Ε.Ε. κ. Σ. 
Ρέννα, 

Αποφασίζει ομόφωνα  
Τη συγκρότηση της παρακάτω Οργανωτικής Επιτροπής, μετά από προτάσεις που έγιναν 

στις  τηλεδιασκέψεις που πραγματοποιήθηκαν μεταξύ της Υπηρεσίας, μελών του ΔΣ και του ΣΕΓ: 
1. Ντιάνα Μιχαλοπούλου, Α’ Αντιπρόεδρος ΔΣ ΓΕΩΤ.Ε.Ε., 
2. Ευθύμιος Σπυρίδης, Β’ Αντιπρόεδρος ΔΣ ΓΕΩΤ.Ε.Ε., 
3. Διονύσιος Γκούτης, Μέλος ΔΣ ΓΕΩΤ.Ε.Ε., 
4. Ευάγγελος Σπυρίδωνος, Πρόεδρος ΣΕΓ, 
5. Μαρία Τζίμα, Γενική Γραμματέας ΣΕΓ, 
6. Χρήστος Χρηστίδης, Αντιπρόεδρος ΣΕΓ, 
7. Χαρά Αλεξιάδου, Γεωλόγος, ΣΕΓ 
8. Γεράσιμος Γιόξας, ΣΕΓ, 
9. Αντώνιος Κοντοφάκας, Γεωλόγος,  
10. Σταμάτιος Δαφνής (εκπρόσωπος της Υπηρεσίας). 
Η παραπάνω Επιτροπή θα αναλάβει τη διοργάνωση της ημερίδας, που θα πραγματοποιήσει 

το ΓΕΩΤ.Ε.Ε. σε συνεργασία με τον Σύλλογο Ελλήνων Γεωλόγων, στην Αθήνα 25 Απριλίου 2024 
(Πέμπτη), με θέμα: " Διαχείριση Υδατικών Πόρων και Κλιματική Κρίση. Προκλήσεις - 
Προτάσεις", που θα πραγματοποιηθεί στην αίθουσα συνεδρίων του Εθνικού Ιδρύματος 
Ερευνών (Βασ. Κωνσταντίνου 48, Αθήνα), από 09.00 έως 16.00. 

(Τμήμα Εκδόσεων, Εκδηλώσεων & Δημοσίων Σχέσεων, Τμήμα Οικονομικού Λογιστικού) 



Σελίδα 15 από 16 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Έκτη (6η) Συνεδρίαση, έτους 2024 
Θεσσαλονίκη, Τρίτη, 19/03/2024 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γαρδικιώτης Μενέλαος 
(Πρόεδρος) – ΜΕΣΩ 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

(Α’ Αντιπρόεδρος) – 
ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Τσολιού Ηλιάνα 
(Γεν. Γραμματέας) 

– ΜΕΣΩ 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Παράσχου Παναγιώτης 
(Οργ. Γραμματέας) – 

ΜΕΣΩ 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ  

Σπυρίδης Ευθύμιος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) – 

ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Μπόκαρης 
Νικόλαος 

(Ταμίας) – ΜΕΣΩ 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας – ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Κυριάκης Γεώργιος – 
ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Μάμαλης Σπυρίδων – 
ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Ζαφειροπούλου 
Βασιλική– ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Κουρεμπές 
Θεοφάνης – ΜΕΣΩ 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

 

    
ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Χριστόπουλος Μιλτιάδης Γκούτης Διονύσιος Κράββα Νικολέττα Δελησταμάτης Βασίλειος 
    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 6ο Ενημέρωση, Εκδηλώσεις, Διάφορα (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, Σ. Δαφνής). 

 
Θέμα 6: Ενημέρωση, Εκδηλώσεις, Διάφορα (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, 

Σ. Δαφνής).  
 

Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α),  
γ. Τα αιτήματα που κατατέθηκαν στο ΓΕΩΤ.Ε.Ε. (1644/27-2-2024, 1872/05-03-2024,  
    2042/12-03-2024), 

 
Αποφασίζει ομόφωνα  

1. Αίτημα για οικονομική υποστήριξη του 10ου Πανελλήνιου Φεστιβάλ Ελαιολάδου 
και Επιτραπέζιας Ελιάς Καλαμάτας 
 
Εγκρίνεται η συνδιοργάνωση, η οικονομική υποστήριξη ποσού 550€ του 10ου Πανελλήνιου 
Φεστιβάλ Ελαιολάδου και Επιτραπέζιας Ελιάς Καλαμάτας, στην Καλαμάτα, στις 20-21 Απριλίου 
2024. 
Η συνδιοργάνωση περιλαμβάνει συμμετοχή εκπροσώπου στην Οργανωτική Επιτροπή, χαιρετισμό 
εκπροσώπου του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., παρουσία του λογότυπου του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. σε όλα τα έντυπα και βίντεο 
προβολής της εκδήλωσης και χαιρετισμό του Προέδρου στην απονομή των βραβείων.  
 
2. Αίτημα για χορήγηση αιγίδας στο Διεθνές Συνέδριο Γεωργικής Μηχανικής και 
Τεχνολογίας με την επωνυμία AgEng Athens (Agricultural Engineering challenges in 
existing and new agrosysems) 
 
Εγκρίνεται το Επιμελητήριο να θέσει υπό την αιγίδα του το Διεθνές Συνέδριο AgEng Γεωργικής 
Μηχανικής και Τεχνολογίας με την επωνυμία Athens (Agricultural Engineering challenges in 
existing and new agrosysems) που θα πραγματοποιηθεί από 1 έως 3 Ιουλίου 2024 στο Γεωπονικό 
Πανεπιστήμιο Αθηνών. 
 
 



Σελίδα 16 από 16 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Έκτη (6η) Συνεδρίαση, έτους 2024 
Θεσσαλονίκη, Τρίτη, 19/03/2024 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γαρδικιώτης Μενέλαος 
(Πρόεδρος) – ΜΕΣΩ 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

(Α’ Αντιπρόεδρος) – 
ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Τσολιού Ηλιάνα 
(Γεν. Γραμματέας) 

– ΜΕΣΩ 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Παράσχου Παναγιώτης 
(Οργ. Γραμματέας) – 

ΜΕΣΩ 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ  

Σπυρίδης Ευθύμιος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) – 

ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Μπόκαρης 
Νικόλαος 

(Ταμίας) – ΜΕΣΩ 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας – ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Κυριάκης Γεώργιος – 
ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Μάμαλης Σπυρίδων – 
ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Ζαφειροπούλου 
Βασιλική– ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Κουρεμπές 
Θεοφάνης – ΜΕΣΩ 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

 

    
ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Χριστόπουλος Μιλτιάδης Γκούτης Διονύσιος Κράββα Νικολέττα Δελησταμάτης Βασίλειος 
    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 6ο Ενημέρωση, Εκδηλώσεις, Διάφορα (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, Σ. Δαφνής). 

 
 
3. Αίτημα για χορήγηση αιγίδας στην Ημερίδα της AHEPA HELLAS με τίτλο: 
«Συνεργασία για το Πράσινο Αύριο: Ενεργοποιώντας Δίκτυα για την Αναδάσωση και 
Κλιματική Δράση» 
Δεδομένου πως μέχρι σήμερα δεν έχει υπάρξει στο παρελθόν αντίστοιχο αίτημα από την AHEPA 
HELLAS αλλά και από τη μελέτη του περιεχομένου της επιστολής, εκτιμούμε πως το πλαίσιο της 
Ημερίδας είναι ευρύ και γενικό και δεν υπάρχει η δυνατότητα από πλευράς μας σαφούς εκτίμησης 
ως προς τη σημαντικότητα αλλά κυρίως τη συνδεσιμότητα του Επιμελητηρίου με το περιεχόμενο 
της εκδήλωσης, τέτοιας που να αιτιολογεί σαφώς την χρησιμότητα χορήγησης αιγίδας από 
πλευράς μας. 

(Τμήμα Εκδόσεων, Εκδηλώσεων & Δημοσίων Σχέσεων, Τμήμα Οικονομικού Λογιστικού) 
 

 
 

Ο Πρόεδρος κηρύσσει την λήξη των εργασιών του Δ.Σ. 
 
Θεσσαλονίκη, 19/03/2024 
 
Η Γραμματέας επί των Πρακτικών                                   Ο Πρόεδρος του ΔΣ του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 

 
 
 
           Άρτεμις Μπαρουκτσή                 Μενέλαος Δ. Γαρδικιώτης  
 
 

 


		2024-03-21T13:26:04+0200




